第２回 国立大学法人九州大学運営方針会議 議事要旨

日 時：令和７年３月２６日（水）１５時３０分～１７時１５分

場 所：九州大学伊都キャンパス 椎木講堂１階 大会議室

出席者：LAUWEREYNS 委員 、CASSIM 委員 、MABOKELA 委員、荒殿委員、石橋総長、

    樗木委員、福井委員、諸藤委員、山本委員

    （陪席）

     岩田理事、園田理事、谷本理事、内田理事、古田理事、片岡理事、大山理事、

山口監事、堀監事、許斐副理事、竹吉副理事、下田財務部長、永尾財務企画課長

    （事務局）

     武井総務部長、佐竹総務課長

欠席者：なし

【議事等】

 １．報告

 （１）九州大学における役員、副学長、副理事について

   令和７年４月１日からの九州大学における役員、副学長、副理事について石橋総長より報

告があった。

 ２．議事

 （２）令和７年度 予算等について

   石橋総長から資料に基づき、令和７年度の予算等について説明があり、審議の結果、原案

のとおり決議した。

（３）国際卓越研究大学制度第２期公募への申請案について

   石橋総長から資料に基づき、本学の運営状況の報告として、国際卓越研究大学制度第２期

公募への申請の必要性及び申請案について説明があった。次いで、国際卓越研究大学制度第

２期公募への申請案について審議した。

なお、本申請案については、申請前に再度、運営方針会議にて審議することとした。

（４）次期総長の選考に対する意見について

事務局から資料に基づき、次期総長の選考について選考基準や選考方法等について説明が

あった。次いで、次期総長の選考について意見交換を実施し、当該内容を総長選考・監察会

議へ伝えることとした。

以上